ПРОТОКОЛ  № 3
внепланового заседания комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
 Зимовниковского района Ростовской области
24.02.2022                                                                                                    п. Зимовники

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Глава Администрации Зимовниковского района, председатель КЧС и ПБ – О.Н. Ткаченко.
СЕКРЕТАРЬ: начальник МБУ «Управление по делам ГО и ЧС Зимовниковского  района Ростовской области» – И.А. Бабичев.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены КЧС и ПБ Зимовниковского района, приглашенные
ПОВЕСТКА ДНЯ:
О дополнительных мерах по защите населения и смягчения последствий возможных чрезвычайных ситуаций на территории Зимовниковского района.
С вступительным словом выступил глава Администрации Зимовниковского района, председатель КЧС и ПБ – О.Н. Ткаченко, о доведении информации и поручений по итогам внепланового заседания областной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Ростовской области
РЕШИЛИ:
1.1. Мобилизовать казачьи дружины совместно с сотрудниками полиции для охраны общественного порядка и объектов жизнеобеспечения населения на территории Зимовниковского района.

срок - с 24 февраля 2022.

1.2. Главам администраций сельских поселений Зимовниковского района организовать разъяснительную работу с местным населением по пресечению паники и распространение слухов.
срок исполнения - с 24 февраля 2022.

2. Рекомендовать руководителям С.В. Оленцову, Г.Г. Салтовскому, Е.В. Мартыненко, В.Н. Проценко:
2.1. Обеспечить бесперебойную работу объектов инженерной инфраструктуры социально-значимых объектов и населения:

- в сети водоснабжения, энерго - и газоснабжения.

Незамедлительно принимать меры по восстановлению ресурсоснабжения, в том числе с применением резервных источников энергоснабжения.

срок исполнения - с 24 февраля 2022.

2.2. Главам администраций сельских поселений принять необходимые меры к созданию резервных ПВР и расширению объема существующих.

срок исполнения - с 24 февраля 2022.

2.3. Обеспечить регулярный обмен информации по оперативной обстановки с руководителями территориальных отделов полиции, сотрудниками ФСБ и МЧС с выработкой последующих совместных решений.

срок исполнения - с 24 февраля 2022.

2.4. Провести заседание антитеррористических комиссий и оперативных штабов с целью мобилизации усилий по охране общественного порядка.

срок исполнения - с 24 февраля 2022.

2.5. Включить в состав оперативных штабов муниципальных образований юртовых атаманов, командиров казачьих дружин с последующим их участием в работе штабов.

срок исполнения - с 24 февраля 2022.

2.6. Проверить и привести в готовность систему оповещения.
срок исполнения - с 24 февраля 2022.

2.7. Отделу архитектуры, строительства и муниципального хозяйства Администрации Зимовниковского района обеспечить учет специальной строительной техники (подъемные краны, бульдозеры, грейдеры, экскаваторы, тракторы).

срок исполнения - с 24 февраля 2022.

2.8. Создать на территории гостиницы «МОТЕЛЬ ИП Давыденко» п. Зимовники, ул. Насосная, 24 резервного ПВР вместимостью 10 человек, определив пункт питания.
срок исполнения - с 25 февраля 2022.

Председатель КЧС и ПБ
                           О.Н. Ткаченко
Секретарь КЧС и ПБ
                                                                     И.А. Бабичев
Приложение
СОСТАВ

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах

Зимовниковского района

	1
	Ткаченко Олег Николаевич
	глава Администрации Зимовниковского района –председатель комиссии;

	2
	Парахин Сергей Александрович
	первый заместитель главы Администрации Зимовниковского района –

первый заместитель председателя комиссии;

	3
	Бабичев Игорь Анатольевич
	начальник МБУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Зимовниковского района Ростовской области» –

секретарь комиссии;

	4
	Великоцкий Николай Сергеевич
	начальник 55-ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области – заместитель председателя комиссии  (по согласованию);

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	5
	Мордовцев Григорий Вячеславович
	начальник ОНД и ПР по Зимовниковскому  району МЧС России по Ростовской области (по согласованию);

	6
	Лысенко Виталий Анатольевич
	заместитель главы Администрации Зимовниковского района;

	7
	Собочкин  Константин Алексеевич

отпуск
	Заместитель главы Администрации Зимовниковского района - начальник отдела архитектуры, строительства и муниципального хозяйства;

	8
	Собочкин Михаил Михайлович
	Начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Зимовниковского района;

	9
	Москаленко Наталья Николаевна
	заведующая финансовым отделом Администрации Зимовниковского района;

	10
	Артюхов Александр Сергеевич
	главный архитектор Зимовниковского района;

	11
	Оголев Иван Петрович
	начальник Отдела МВД России по Зимовниковскому району (по согласованию);

	12
	Левченко Александр Николаевич
	начальник ПЧ-223 «ПСС РО»

(по согласованию);

	13
	Гайдуков Сергей Иванович

	начальник Зимовниковского ПСО ГКУ РО «РО ПСС» (по согласованию);

	14

	Проценко Виктор Николаевич
	и.о.начальника филиала ПАО МРСК ЮГА «Ростовэнерго» Зимовниковские ВЭС
(по согласованию);

	15
	Шаповалов Федор Иванович
	начальник АО «Донэнерго» филиала Сальских межрегиональных сетей (по согласованию);

	16
	Салтовский Геннадий Григорьевич
	директор МУППЖКХ Зимовниковского района;

	17
	Король Александр Викторович

командировка
	 начальник МЦТЭТ п. Зимовники Ростовского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

	18
	Кравченко Виктор Николаевич
командировка
	директор  ГУП РО «Ростовавтодор» ПО

Зимовниковский участок (по согласованию);

	19
	Сыпайлов Степан Евгеньевич
	директор ЗМУ АТП Зимовниковского района;

	20
	Канцуров Николай Михайлович
	главный врач МБУЗ ЦРБ Зимовниковского района;

	21
	Кулешова Людмила Ивановна
	начальник Управления образования Зимовниковского района;

	22
	Замлелова Ирина Николаевна
	директор ДСЗН Зимовниковского района;

	23
	Оленцов Сергей Викторович
	директор филиала ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в п.Зимовники (по согласованию);

	24
	Костюкова Екатерина Валентиновна
	начальник ВДПО Зимовниковского района

(по согласованию);

	25
	Григоренко Евгений Николаевич
	Мастер Зимовниковского участка Ремонтненское ГАУ РО «Лес»

(по согласованию);

	26
	Парахин Павел Сергеевич
	Главный специалист Романовского МО  Управления лесного хозяйства Минприроды РО (по согласованию)

	27

	 Главы Администрации Зимовниковского сельского поселения

(по согласованию);

	28
	Кодочигова Марина Юрьевна
	Глава Администрации Верхнесеребряковского  сельского поселения

(по согласованию);

	29
	Терещенко Игорь Николаевич
	Глава Администрации Гашунского сельского поселения

(по согласованию);

	30
	Шахаев Виктор Александрович
	Глава Администрации Глубочанского сельского поселения

(по согласованию);

	31
	Богданова Светлана Александровна
	Глава Администрации Камышевского сельского поселения

(по согласованию);

	32
	Безрукова Ирина Ивановна
	Глава Администрации Кировского сельского поселения

(по согласованию);

	33
	Щука Александр Петрович
	Глава Администрации Кутейниковского сельского

  поселения

(по согласованию);

	34
	Фурсова Ольга Игоревна
	Глава Администрации Ленинского сельского поселения(по согласованию);

	35
	Колодочкина Елена Борисовна
	Глава Администрации Мокрогашунского сельского поселения (по согласованию);

	36
	Калиберда Людмила Александровна
	Глава Администрации Северного сельского поселения (по согласованию);

	37
	Фроленко Игорь Анатольевич
	Глава Администрации Савоськинского сельского поселения(по согласованию).